
 

UCHWAŁA NR XVI/116/20 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 29 stycznia 2020 r.  

 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w żłobkach 

wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Żłobków w Szydłowcu 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 i 3, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2019 r. poz. 409, ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dzieci w żłobkach, wchodzących w skład 

Miejskiego Zespołu Żłobków w Szydłowcu, utworzonego przez  Gminę Szydłowiec, 

wnoszonej przez rodziców w kwocie stanowiącej 16% minimalnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym, ustalonej na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 2177 ze zm.). 

2. Ustala się maksymalną wysokość ponoszonej przez rodziców opłaty za wyżywienie dziecka 

liczonej według dziennej stawki żywieniowej w kwocie 12 zł (słownie: dwanaście złotych). 

 

§ 2. 
1. Obniża się kwotę opłaty miesięcznej, określonej w § 1 ust. 1, w przypadku jednoczesnego 

uczęszczania do żłobków wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Żłobków 

w Szydłowcu przez więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny. 

2. W przypadku określonym w ust. 1opłata za pobyt wyniesie: 

1) za pierwsze dziecko z tej samej rodziny – 100% kwoty określonej w § 1ust. 1; 

2) za drugie dziecko z tej samej rodziny – 50% kwoty określonej w § 1ust. 1; 

3) za trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny – 25% kwoty określonej w § 1 ust. 1. 

 

§ 3. 

1. W przypadku przyjęcia dziecka do żłobków wchodzących w skład Miejskiego Zespołu 

Żłobków w Szydłowcu w trakcie miesiąca wysokość opłaty za niepełny miesiąc pobytu 

dziecka ustala się mnożąc wysokość opłaty za jeden dzień pobytu dziecka przez liczbę dni 

roboczych przypadających od dnia przyjęcia do ostatniego dnia danego miesiąca. 

2. Obliczenia opłaty za jeden dzień pobytu dziecka dokonuje się w sposób określony w § 10 

ust. 2 Statutu Żłobka Miejskiego Nr 1w Szydłowcu oraz w § 10 ust. 2 Statutu Żłobka 

Miejskiego Nr 2 w Szydłowcu. 

 

§ 4. 

1. W przypadku rezygnacji z opieki w żłobkach wchodzących w skład Miejskiego Zespołu 

Żłobków w Szydłowcu w trakcie miesiąca zwrot opłaty za pobyt oraz opłaty za wyżywienie 

następuje na wniosek rodzica. 

2. Przy ustalaniu wysokości opłaty podlegającej zwrotowi stosuje się zasady ustalania opłat 

za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka określone w Statutach Żłobka 

Miejskiego Nr 1w Szydłowcu i Żłobka Miejskiego Nr 2 w Szydłowcu. 

 

 



§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr II/10/18 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dzieci w żłobkach wchodzących 

w skład Miejskiego Zespołu Żłobków w Szydłowcu. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk  

 


